
Informační dotazník pro rodiče  
 

Vážení rodiče, vyplněním tohoto dotazníku, bych rád získal pár základních informací o Vašem dítěti, díky nimž budu 
mít příležitost jej lépe poznat a najít si k němu cestu.  
Vyplněný dotazník pošlete, prosím, do konce července na e - mail: chaloupkazs@seznam.cz , nebo mi ho dodejte do 
konce školního roku písemně do školy nebo ho nechte ve školce. Dokumenty k 1. třídě si také můžete stáhnout na 
stránkách školy. www.zspredin.cz 
 

Jméno žáka:  

Jak mu/jí doma říkáte? …………………………………………… 

K zasedacímu pořádku (nehodící se škrtněte nebo smažte):  

- dítě je: PRAVÁK -  LEVÁK  

- nosí brýle: ANO -  NE  

- jiné: (je vysoké - malé)… ………………………………………………………………………………………. 

Informace, které považujete za dobré, abych věděl (zdravotní stav, alergie atd.):  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

Jak byste vaše dítě charakterizovali, jaké je? uzavřené, přátelské, tvrdohlavé, sebestředné, společenské ….  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

O co se zajímá? Co ho/ji baví?  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

Těší se na školu? Je zvídavý/á? ………………………………………………………………………………………………. 

Jak si představujete spolupráci s učitelem? komunikace – osobní, telefonická, mail, sms, …  

Na Messengeru jsem měl vždy založenou třídní skupinu pro rychlé hromadné zprávy. Pokud budete takovouto 

skupinu chtít, napište, co používáte: Messenger, WhatsApp, Viber, NIC – nechci být v této skupině. 

Projevuje dítě zájem o knížky?  

výrazně  –  občas  -  nic moc  

Chce, aby mu někdo předčítal?  

Někdy si řekne samo.   -    Nemá zájem. 

Při předčítání vydrží a pozorně poslouchá:  

Asi pět minut.  -  Přibližně čtvrt hodiny.  -   Tak dlouho, dokud vydržíme číst. 

Přečtené si pamatuje:  

Velmi dobře.   -   Trochu.   -  Poměrně málo.   -  Nevím. 

V současné době čteme dítěti knížku:  

Prosím, uveďte titul………………………………………………………………………………………….  

mailto:chaloupkazs@seznam.cz


Má doma:  

1 – 4 knihy,    5 – 10 knížek,    asi 10 – 20 knížek,      víc než 20 knížek   

Dítě má příležitost vidět rodiče při čtení (noviny, časopisy, knížky):  

Téměř každý den.     Občas.     Vzácně (čteme obvykle, když dítě spí).     Nečteme. 

Již dříve se zajímalo o písmenka, museli jsme např. předčítat nápisy…:  

Ano.               Jen výjimečně.                 Ne. 

Dítě umí přečíst:  

Téměř celou abecedu  

Asi 10 písmen  

Asi 3 – 4 písmenka  

Nezná prakticky žádné písmeno  

Dítě chodí na nápravu řeči:  

ano - ne       (V čem má problém?) …………………………………………………………………………………………………………………. 

Místo pro Váš komentář, otázky, pochybnosti, případně na co se mám připravit😊:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

Děkuji Vám za Váš čas!  

S pozdravem Aleš Chaloupka. 


